第 10回善通寺市子ども・子育て支援会議 議事録

１ 日 時 平成２９年２月２３日（木） １５時～

２ 場 所 善通寺市庁舎２階 第４会議室

３ 出席者 会長

委員 13名

      欠席 1名

４ 会議の概要

   １．保健福祉部長あいさつ

   ２．議事

    （１）子ども・子育て支援事業計画の進捗管理・評価について

    （２）その他

５ 資料

  ・子ども・子育て支援会議（平成２８年度）資料

  ・平成２８年度ぜんつうじすくすくガイド

  ・平成２８年度善通寺市の教育方針

６ 会議録

１．保健福祉部長あいさつ

 ２．議事

 （１）子ども・子育て支援事業計画の進捗管理・評価について。

［事務局］資料に沿って説明。

［委員］ 病児・病後児保育は１５年ほど前から実施、第３子が無料になり、利用者

は増えている。

［委員］ スタディーアフタースクールがほぼ倍になった理由について。

［事務局］低学年からの利用者が進級し、兄弟の利用もあるため結果的に増えている。

［委員］ スタディーアフタースクールの利用料変更について。

［事務局］利用料は、従来の１時間５０円から１日２００円となり、土、日、春休み

等は１日４００円とし、基本料金は２人目までを３，０００円から１，５

００円に変更、３人目以降を無料とする。

― 進捗管理・評価について承認 ―

（２）その他

［委員］ スタディーアフタースクールのスタッフ研修について。

［事務局］市独自のものは実施していない。

［会長］ 人材不足のフォローができなくても、子供に対する関わり方は変えられな

い、人材発掘は今後の課題になる。

［委員］ スタディーアフタースクールの指導者募集について。

［事務局］ハローワーク等を通じ募集しているが、時間帯が夕方になるため難しく、

子育てが終わった元先生等に依頼している。

［委員］ 子育て支援員の研修について。

［事務局］今のところ研修は実施していない。

［委員］ 子供が成長するに連れて、地域との関わりが少なくなるため中高生が悩み

を打ち明けられるセカンドハウス的な居場所づくりが必要ではないか。

［委員］ 思春期の居場所づくりは地域の取組みとして課題。

   委員から特段意見はなく、閉会する。